
        D.R.A. n. 225 /2019

REPUBBLICA ITALIANA

       
REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
_____________

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AUTORITA’ DI BACINO
 DEL DISTRETTO IDROGRAFICO DELLA SICILIA

RICHIESTA IMPEGNO SOMME MISSIONI DEL PERSONALE DELL’AUTORITA’ DI BACINO

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1 -  AFFARI GENERALI

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO la legge regionale 23 aprile 1956 n. 31;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  siciliana,  5  dicembre  2009,  n.  12  recante  il  
“Regolamento di  attuazione del  Titolo II  della  legge regionale 16 dicembre 2008,  n.  19,  
recante norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali;

VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.;

VISTO                        la legge regionale n. 1 del 22.02.2019, Legge di stabilità;

VISTO la legge regionale n. 2 del  22.02.2019 di approvazione del Bilancio di  previsione della 
Regione Siciliana, esercizio 2019 e del bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021;

VISTO la deliberazione n.  75  del  26.02.2019 “Legge di  stabilità  regionale  2019 e  Bilancio di  
previsione  per  l’esercizio  2019 e  per  il  triennio  2019-2021 –  D.  Lg/vo  n.  118/2011 – 
Approvazione del documento tecnico di accompagnamento e bilancio finanziario gestionale 
per l’anno 2019”;

VISTO il decreto del Presidente della Regione Siciliana n° 3169 del 22/05/2019 con il quale all’Ing. 
Greco  Francesco  è  stato  conferito  l’incarico  di  Segretario  Generale  del  Dipartimento 
Regionale dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia;

VISTO la  nota  prot.  4728 del  08/08/2019,  con  la  quale  il  Segretario  Generale  del  Dipartimento 
Regionale dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia,  comunica che gli 
incarichi  di  missione  per  il  personale  del  comparto  non  dirigenziale  dovranno  essere  
autorizzate esclusivamente dai Dirigenti Responsabili di Aree e Servizi previo visto da parte  
del Dirigente dell’Area 1 che certifica la disponibilità delle somme sul relativo capitolo di 
spesa;

VISTO il D.S.G. n. 95 del 16/10/2019 con il quale al Dott. Raffaele Greco è stato conferito l’incarico 
di  Dirigente  Responsabile  dell’Area  1  “Affari  Generali”  del  Dipartimento  Regionale 
“Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia”;

VISTO il D.S.G. n. 96 del 17/10/2019 con il quale il Dirigente Responsabile dell’Area 1 - Affari 
Generali,  Dott.  Greco Raffaele, è delegato, ai  sensi dell’art.  8 lett.  C della L.R. 10/2000,  
all’adozione  dei  provvedimenti  di  autorizzazione  alle  missioni  di  competenza  di  questa 
Dirigenza;

CONSIDERATO che sono pervenute le sottoelencate richieste di rimborso del trattamento di trasferta da parte 
dei dipendenti che sono stati incaricati ad effettuare missioni per l’ammontare sottoindicato:

 Calì Carmelo – C.F.:CLACML57B22C351L- missioni da agosto a dicembre 2019 -  € 
544,46;

 Calvi  Federico-  C.F.:  CLVFRC57C16G273D- missioni  da  luglio  a  dicembre  2019-  € 
80,55;

 Capitano Lucina- C.F.: CPTLCN58S58G273P- missioni di dicembre- 2019- € 260,00;



        D.R.A. n. 225 /2019

 Celi  Rosario-  C.F.:  CLERSR58H18C347D- missioni  da  settembre  a  ottobre  2019-  € 
184,00;

 Catania Graziano- C.F.: CTNGZN87M28C351J- missioni da settembre a ottobre 2019- € 
148,00;

 D’Agostino Felice.- C.F.: DGSFLC58A08F158C- missioni da gennaio a febbraio 2019 - 
€  115,80;

 Dragotta Giuseppe- C.F.: DRGGPP55M01G273U- missioni da ottobre a dicembre 2019- 
€ 834.72 ;

 Esposito Pietro- C.F.: SPSPTR70A27F158V- missioni da luglio a ottobre 2019  € 251,00;

 Filetti  Giuseppe-  –  C.F.:  FLTGPP56T15A028B- missioni  da  dicembre 2018 a giugno 
2019- € 142,84;

 Fiorini  Arturo-  C.F.:  FRNRTR78D05G273M- missioni  da  luglio  a  ottobre  2019-  € 
160,55;

 Fontana Eustachio –  C.F.:  FNTSCH70M02D009F -  missioni da novembre a dicembre 
2019- € 283,30;

 Giangrasso Giuseppe – C.F.:  GNGGPP67R08G273L- missioni da novembre a dicembre 
2019- € 60,55;

 Greco Francesco- C.F.: GRCFNC58E07A546N- missioni da novembre a dicembre 2019- 
€ 234,40;

 Guaresi Filippo-  C.F.: GRSFPP68C29G273N-  missioni da novembre a dicembre 2019- 
60,55;

 La Placa Pietro-  C.F.:  LPLPTR57L08A944Q- missioni da ottobre a dicembre 2019- € 
239,27;

 Librizzi Ignazio- C.F.: LBRGNZ57P15G792I- missioni da novembre a dicembre 2019- € 
977,70;

 Nigrelli Michele- C.F.: NGRMHL73M29G273E- missioni da ottobre a dicembre 2019- € 
61,10;

 Pasotti  Luigi-  C.F.:  PSTLGU64C13L020Y- missioni  da  agosto  a  dicembre  2019-  € 
1643,45;

 Pepe Damiano Fabio-  C.F.: PPEDNF79H30Z112D  -  missioni da novembre a dicembre 
2019- € 813,75;

 Pino  Giuseppe-  C.F.:  PNIGPP64C23F158R- missioni  da  agosto  a  dicembre  2019-  € 
305,50;

 Platania Ignazio Nicola-  C.F.:  PLTGZN64T06C351C- missioni da  ottobre a dicembre 
2019- € 158,80;

 Portelli Orazio- C.F.: PRTRZO66S02D960B- missioni di dicembre 2019- € 265,63;

 Risica  Alessandro  Salvatore-  C.F.:  RSCLSN77H09F206Y- missioni  da  ottobre  a 
dicembre 2019- € 1.287,55;

 Rizzuto Loreto- C.F.: RZZLRT81A19Z112M- missioni di luglio 2019- € 20,00;

 Salerno Domenico- C.F.: SLRDNC79T19G273N- missioni di dicembre 2019- € 271,65;

 Sanfilippo Marco Cesare-  C.F.: SNFMCC62E02C351Y-  missioni di novembre 2019- € 
30,00;

 Scaldino Salvatore- C.F.: SCLSVT55L15F158A- missioni da ottobre a dicembre 2019- € 
326,86;

 Sinitò Calogero- C.F.: SNTCGR59B25B202R- missioni di giugno 2019- € 388,42;

 Sposito Ludovico- C.F.: SPSLVC68A30G273L- missioni di dicembre 2019- € 61,10;



        D.R.A. n. 225 /2019

 Tramontana Anna Pina-  C.F.:  TRMNPN64P62C351V-  missioni da ottobre a dicembre 
2019- € 726,75;

 Verde Saverio – C.F.: VERSVR57B25A766W- missioni ottobre 2018 a dicembre 2018- € 
1.174,74;

 Vita Antonio- C.F.: VTINTN71C23D514Q - missioni di dicembre 2019- € 134,80;

 Zingale Vito- C.F.:ZNGVTI61T05A494I-  missioni di ottobre 2018- € 232,00;

VISTO la documentazione di supporto alle suddette richieste;

ACCERTATO che  il  costo  complessivo  delle  suddette  missioni  ammonta  a  €  12.476,79 
(DODICIMILAQUATTROCENTOSETTANTASEI/79;

CONSIDERATO che  trattasi  di  obbligazioni  giuridicamente  vincolanti  già  esistenti,  i  cui  inadempimenti 
possono  dare  adito  a  contenziosi  e  pertanto  rientrano  fra  le  fattispecie  ammissibili  
all’impegno di spesa ai termini della circolare n. 17/2019 della Ragioneria Generale della 
Regione Sicilia;

RITENUTO di  dover  procedere  ai  relativi  impegni  di  spesa  di  €  12.476,79 
(DODICIMILAQUATTROCENTOSETTANTASEI/79  ,  per  le  missioni  espletate  dai 
dipendenti sopraindicati da imputare al capitolo di bilancio 130003, rubrica Dipartimento 
Regionale dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia – Esercizio 2019;

A termini delle vigenti disposizioni,

          DECRETA
ART. 1

Di liquidare l’importo di  € 12.476,79 (DODICIMILAQUATTROCENTOSETTANTASEI/79 per le missioni 
espletate dal personale di cui in premessa nell’anno 2019 sul capitolo di bilancio 130003 (spese per missioni del  
personale  in  servizio  al  Dipartimento),  codice  gestionale  (SIOPE)  U.1.03.02.02.002,  rubrica  Dipartimento 
Regionale dell’Autorità di  Bacino del  Distretto Idrografico della Sicilia – Esercizio 2019, in conto spese del 
Bilancio della Regione Siciliana;

ART. 2

Di liquidare in seguito, con apposito provvedimento, l’importo dovuto ai singoli dipendenti, previa emissione di 
nota di liquidazione per singola missione e procedere al successivo pagamento con apposito mandato intestato ai  
dipendenti interessati;

ART. 3

Di trasmettere il presente decreto al Responsabile del procedimento per la pubblicazione sul sito istituzionale  
della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 98, comma 6, della legge 7 maggio 2015, n. 9, e successivamente di  
inoltrarlo alla competente Ragioneria centrale per la registrazione e gli adempimenti di competenza.

Palermo, lì 20/12/2019
                                                                                                                        IL DIRIGENTE DELL’AREA 1
                                                                                                                              F.to   Dott. Raffaele Greco
        

      L’Istruttore Direttivo  
                F.to Sig.ra Ornella Lo Coco

                                                         

ORIGINALE AGLI ATTI DELL’UFFICIO



        D.R.A. n. 225 /2019


